

Łódź, 13.12.2018r.

Do Uczestników zapytania ofertowego
na usługę ubezpieczenia mienia PWSFTViT
oraz odpowiedzialności cywilnej.

Uprzejmie informuję, że w dniu 11.12.2018r. Zamawiający otrzymał pytania dotyczące Szczegółowego Opisu Zamówienia ZO-09-2018, na które udziela następujących odpowiedzi :

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu ofertowym będą miały zastosowanie OWU wraz z klauzulami dodatkowymi Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

2. Prośba o wyłączenie z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, obsuwania się ziemi spowodowanego działaniami ludzi, bądź potwierdzenie iż takie szkody są wyłączone z ochrony. Jeżeli powyższe nie uzyska akceptacji, proszę o wprowadzenie limitu na obsuwanie się ziemi działaniami ludzi w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z odpowiedzialności ryzyka obsuwania się ziemi spowodowanego działaniami ludzi.

3. Prosimy o podanie maksymalnej najwyższej wartości budynków i mienia w jednej lokalizacji (prośba o określenie PML).

Odpowiedź :

PML na lokalizacji wynosi 40 000 000,00 zł.

4. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o informację jaka jest wartość sprzętu elektronicznego na terenie Europy, jak wartość jest na terenie RP, a jaka w poszczególnych lokalizacjach.

Odpowiedź :

Wartość sprzętu filmowego jest taka sama dla poszczególnych lokalizacji, RP oraz Europy (zgodnie z załącznikiem)

Sprzęt filmowy – mienie osób trzecich – suma ubezpieczenia 350 000,00 zł

Sprzęt filmowy zgodnie z załącznikiem – suma ubezpieczenia 28 818 278,53 zł

Odpowiedź :

Wartość sprzętu filmowego jest taka sama dla poszczególnych lokalizacji, RP oraz Europy (zgodnie z załącznikiem)

Sprzęt filmowy – mienie osób trzecich – suma ubezpieczenia 350 000,00 zł

Sprzęt filmowy zgodnie z załącznikiem – suma ubezpieczenia 28 818 278,53 zł

5. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o uzupełnienie daty produkcji, ewentualnie potwierdzenie że rok zakupu jest rokiem produkcji.

Odpowiedź :

Zamawiający nie uzupełni załącznika nr 1b ze względu na brak możliwości szybkiego zaktualizowania zestawienia.

6. Zwracamy się z prośbą o przesłanie wykazu sprzętu filmowego – mienie osób trzecich.

Odpowiedź :

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ponieważ obecnie nie są znane scenariusze na rok 2019.

7. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o informację jaka wartość sprzętu i rodzaj sprzętu będzie używany do realizacji zdjęć z lotu ptaka, a jaki z efektami pirotechnicznymi?

Odpowiedź :

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ponieważ obecnie nie są znane scenariusze na rok 2019.

8. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych prosimy o wykaz środków trwałych będących przedmiotem ubezpieczenia oraz podział środków trwałych na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na załącznik w postaci wykazu sprzętu. W przypadku ewentualnej szkody jest w stanie udowodnić, że zniszczony sprzęt jest jego własnością m.in. za pomocą wydruku ewidencji środków trwałych.

9. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zapisów klauzula 1- ubezpieczenie szyb czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści klauzuli na poniższą:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel nie obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w – ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych.

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,
- szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,
- szyb w pojazdach i środkach transportowych.

Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany.

10. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zapisów klauzula 2- ubezpieczenie ryzyka dewastacji prosimy o dodanie poniższego zapisu „ Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu.

11. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zapisów klauzula 3 – ubezpieczenie pośredniego uderzenia pioruna prosimy o dodanie poniższego wyłączenia „ W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów

napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

12. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych i sprzętu elektronicznego zapisów klauzuli 6 - czy Zamawiający dopuszcza zmianę na poniższą treść klauzuli”

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji ,

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zmianę.

13. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego , zapisów klauzula 8 - czy Zamawiający dopuszcza zmianę na poniższą treść klauzuli ” :

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na mocy powyższych warunków, pod warunkiem, że zatrudnienie eksperta było uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela.

2. Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego

3. Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

4. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

5. Limit odpowiedzialności: 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

14. W odniesieniu do ubezpieczenia OC proszę o podanie wysokość obrotu za ostatni zamknięty okres obrachunkowy oraz liczbę pracowników.

Odpowiedź :

Liczba pracowników : 362 osoby

Zamawiający nie może określić dokładnej liczby osób wykonujących obowiązki na podstawie umów cywilno-prawnych chociażby ze względu na specyfikę produkcji filmowej.

15. W odniesieniu do ubezpieczenia OC klauzula nr 12 proszę o wyłączenie z ochrony szkód w pojazdach. Jeżeli powyższe nie zyska akceptacji proszę o wprowadzenie podlimitu dla szkód w pojazdach mechanicznych w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

16. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na planach filmowych czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych zapisów:

Przedmiot ubezpieczenia:

Przedmiotem ubezpieczenia będzie sprzęt stanowiący własność Ubezpieczającego oraz sprzęt wypożyczony, używany przez studentów Szkoły na planach filmowych.

Zakres ubezpieczenia:

1. Umową ubezpieczenia objęty będzie sprzęt na planie filmowym oraz podczas transportu na i z planu filmowego, jeżeli znajdować się będzie:

- pod opieką ubezpieczającego,
- w zamkniętym pomieszczeniu w miejscu zakwaterowania - podczas użytkowania tego pomieszczenia przez ubezpieczającego,
- w pojeździe samochodowym lub przyczepie do środka komunikacji z włączeniem ryzyka kradzieży z włamaniem.

1. Ubezpieczeniem objęty będzie sprzęt na planie filmowym i podczas transportu na terenie Europy.

2. Zakres terytorialny: teren Europy

3. Umową ubezpieczenia objęty będzie sprzęt stanowiący własność Ubezpieczającego jak i sprzęt wypożyczony, używany (przy czym fakt tego wypożyczenia musi być udokumentowany), przenoszony lub przewożony poza miejsce stałego adresu Ubezpieczającego.

Do ubezpieczenia będzie miała zastosowanie Klauzula o treści:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu, Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja);
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy;
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu); odpowiedzialność za ryzyko kradzieży z włamaniem z pojazdu, istnieje także w godzinach 22.00-6.00, jeśli przy zachowaniu należytej staranności, z uwagi na uwarunkowania podczas realizacji planu filmowego (np. zdjęcia na rozległych obszarach leśnych) nie było możliwości pozostawienia pojazdu na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym;
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Ponadto Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe wskutek:

- 1) katastrofy lub wypadku środka komunikacji,
 - 2) kradzieży z włamaniem z zamkniętych pomieszczeń oraz kradzieży z włamaniem do użytkowanego środka transportu. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży z włamaniem do środka transportu (samochodu), Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy zostały spełnione warunki określone w klauzuli.
 - 3) dokonanego lub usiłowanego rabunku,
 - 4) zdarzeń losowych w postaci: ognia, huraganu, powodzi, piorunu, wybuchu, deszczu nawalnego, gradu, upadku pojazdu powietrznego, wydostania się wody z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, lawiny, zapadania się ziemi, usuwania się ziemi,
 - 5) zaginięcia ubezpieczonych przedmiotów w czasie zdarzenia losowego, o którym mowa w pkt. 1 i 4, lub wskutek nieszczęśliwego wypadku oraz nagłego zachorowania ubezpieczającego (potwierzonego zaświadczeniem lekarskim), w wyniku którego był on pozbawiony możliwości zaopiekowania się sprzętem,
 - 6) nieumyślnego zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu w związku z jego użytkowaniem
- Za szkodę w sprzęcie używanym na planie filmowym uważa się utratę lub ubytek wartości ubezpieczonego sprzętu z powodu ich zniszczenia, uszkodzenia, zaginięcia lub zaboru wskutek zdarzeń wymienionych w ust. 1) – 6).

Ograniczenia odpowiedzialności

1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego, osobę, za którą ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- 2) polegające na uszkodzeniu środków transportu,
- 3) polegające na uszkodzeniu bądź kradzieży wyposażenia pojazdu samochodowego, które może być przedmiotem ubezpieczenia auto casco,
- 4) polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu sprzętu w związku z jego użytkowaniem, z zastrzeżeniem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek nieumyślnego zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu w związku z jego użytkowaniem.
- 5) powstałe w aparatach lub innych urządzeniach wskutek działania prądu elektrycznego podczas ich eksploatacji, chyba że działanie prądu spowodowało jednocześnie pożar,
- 6) powstałe w wyniku konfiskaty, zatrzymania lub zniszczenia sprzętu przez odpowiednie władze np. organa celne,
- 7) powstałe wskutek działań wojennych, trzęsienia ziemi, działania energii jądrowej, wewnętrznych zamieszek i rozruchów oraz aktów terroryzmu.
- 8) powstałe poza granicami Europy.

2. Ponadto umową ubezpieczenia nie są objęte:

- 1) przedmioty ze srebra, złota i platyny oraz biżuteria,
- 2) kamienie szlachetne, syntetyczne, szlachetne substancje organiczne (perły, bursztyny, korale),
- 3) dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie, rękopisy i dokumenty,
- 4) pieniądze i inne środki płatnicze, papiery wartościowe i książeczki oszczędnościowe,
- 5) sprzęt komputerowy (z wyłączeniem sprzętu objętego ubezpieczeniem).

Ubezpieczyciel wypłaca należne odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wysokości szkody, nie więcej jednak od sumy ubezpieczenia stanowiącej górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

W razie powstania szkody suma ubezpieczenia określona w polisie zostanie pomniejszona o wysokość wypłaconego odszkodowania (zasada wyczerpania sumy ubezpieczenia).

Suma ubezpieczenia:

350.000,00 PLN

50.000,00 PLN – limit na szkody powstałe wskutek nieumyślnego zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu w związku z jego użytkowaniem

Suma ubezpieczenia jest wartością sprzętu używanego na jednym planie filmowym.

Ustalenie wysokości szkody i odszkodowania

1. Wysokość szkody ustala się, według udokumentowanej przez ubezpieczającego wartości przedmiotu szkody, na podstawie dokumentów magazynowych określających rodzaj pobranego na plan filmowy sprzętu. Wysokość szkody może być również ustalona na podstawie ewidencji księgowej.

2. Przy ustalaniu wysokości szkody potrąca się określony procentowo stopień faktycznego zużycia przedmiotu.

Udział własny:

Udział własny Ubezpieczającego w szkodach powstałych na planie filmowym – 5% wartości szkody minimum 500 PLN z uwzględnieniem zapisów klauzuli.

Udział własny w odniesieniu do szkód polegających na utracie sprzętu spowodowanej kradzieżą z włamaniem do środka transportu – 25% wartości skradzionego mienia w przypadku pierwszej szkody, w każdej następnej szkodzie z tego tytułu udział własny zostaje powiększony o 5 pkt. procentowych w stosunku do poprzedniego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

17. W odniesieniu do zapisów ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzula nr 9 ubezpieczenie urządzeń przenośnych- prosimy o wykaz sprzętu przenośnego oraz możliwość zastosowania poniższej klauzuli :

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu, Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja);
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy;
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu);
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów komórkowych) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na załącznik w postaci wykazu sprzętu. W przypadku ewentualnej szkody jest w stanie udowodnić, że zniszczony sprzęt jest

jego własnością np. za pomocą wydruku ewidencji środków trwałych, lub jest wypożyczony np. za pomocą umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie sugerowanej klauzuli.

18. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następnych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.

Odpowiedź :

Zamawiający potwierdza.

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia lustracji ryzyka (wizji lokalnej)?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej.

20. Czy w postępowaniu bierze udział pośrednik ubezpieczeniowy?

Odpowiedź :

Zamawiający nie korzysta z usług pośrednika ubezpieczeniowego.

21. Prosimy o przesunięcie terminu z 17.12.2018 r. na 19.12.2018r.

Odpowiedź :

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 19.12.2016r.